UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /SKHCN-QLCN&TTCN
V/v phổ biến Quyết định về cấp Giấy chứng

nhận chuyển giao công nghệ khuyến khích

chuyển giao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Hiệp Hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hiệp Hội doanh nghiệp trẻ tỉnh.

Ngày 15/5/2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

12/2023/QĐ-TTg về cấp Giấy chứng nhận chuyển giao công nghệ khuyến

khích chuyển giao (sau đây viết tắt là Quyết định 12/2023/QĐ-TTg); Quyết

định 12/2023/QĐ-TTg có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/2023.

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên phổ biến đến Quí cơ quan, đơn vị

và doanh nghiệp một số nội dung chính của Quyết định 12/2023/QĐ-TTg như

sau:

1. Phạm vi điều chỉnh

Quyết định 12/2023/QĐ-TTg quy định về thẩm quyền, hồ sơ, trình tự,

thủ tục và kinh phí thực hiện việc cấp, cấp lại, sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ hiệu

lực Giấy chứng nhận chuyển giao công nghệ khuyến khích chuyển giao.

2. Đối tượng áp dụng

2.1. Quyết định 12/2023/QĐ-TTg áp dụng đối với:

a) Dự án đầu tư có chuyển giao công nghệ thuộc Danh mục công nghệ

khuyến khích chuyển giao quy định tại điểm đ khoản 2 Điều 15 Luật Đầu tư;

b) Dự án đầu tư thực hiện chuyển giao công nghệ khuyến khích chuyển

giao cho doanh nghiệp Việt Nam để được áp dụng ưu đãi, hỗ trợ đầu tư đặc

biệt quy định tại Điều 20 Luật Đầu tư;

c) Cơ quan nhà nước có thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận và các tổ

chức, cá nhân có liên quan đến việc cấp, cấp lại, sửa đổi, bổ sung, hủy bỏ hiệu

lực Giấy chứng nhận.

2.2. Quyết định 12/2023/QĐ-TTg không áp dụng đối với chuyển giao

công nghệ thuộc trường hợp bí mật nhà nước trong lĩnh vực an ninh, quốc

phòng hoặc chuyển giao công nghệ thuộc trường hợp mua sắm tài sản từ nguồn

ngân sách đặc biệt cho an ninh, quốc phòng.

3. Thẩm quyền cấp Giấy chứng nhận

2

3.1. Bộ Khoa học và Công nghệ cấp Giấy chứng nhận đối với chuyển

giao công nghệ khuyến khích chuyển giao trong dự án đầu tư thuộc thẩm

quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của Quốc hội, Thủ tướng Chính phủ và dự

án đầu tư thuộc đối tượng áp dụng ưu đãi, hỗ trợ đầu tư đặc biệt.

3.2. Cơ quan chuyên môn về khoa học và công nghệ thuộc Ủy ban nhân

dân cấp tỉnh cấp Giấy chứng nhận đối với chuyển giao công nghệ khuyến khích

chuyển giao trong dự án đầu tư tại địa phương và không thuộc trường hợp quy

định tại khoản 1 Điều 3 Quyết định 12/2023/QĐ-TTg.

Tại Điều 4, Điều 5, Điều 6, Điều 7 và Điều 8 Quyết định 12/2023/QĐ-

TTg quy định cụ thể về Hồ sơ, trình tự, thủ tục cấp Giấy chứng nhận; hiệu lực,

hủy bỏ hiệu lực của Giấy chứng nhận; sửa đổi, bổ sung Giấy chứng nhận; cấp

lại Giấy chứng nhận; kinh phí thực hiện; phụ lục các mẫu văn bản kèm theo

Quyết định 12/2023/QĐ-TTg quy định 09 mẫu văn bản để thực hiện.

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên phổ biến Quyết định

12/2023/QĐ-TTg đến Quí cơ quan, đơn vị và doanh nghiệp được biết và phối

hợp triển khai thực hiện.

(Quyết định số 12/2023/QĐ-TTg ngày 15/5/2023 của Thủ tướng Chính

phủ được đăng trên Công thông tin điện tử Sở Khoa học và Công nghệ Hưng

Yên tại địa chỉ http://khcnhungyen.gov.vn).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Công thông tin điện từ của Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, QLCN&TTCN.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-06-16T09:18:50+0700

		2023-06-16T09:18:50+0700

		2023-06-19T09:16:03+0700

		2023-06-19T09:56:24+0700

		2023-06-19T09:56:24+0700

		2023-06-19T09:56:24+0700